UBND TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

    Số:       /KH-CĐCĐ

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Sóc Trăng, ngày      tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị công tác tuyển sinh và hướng nghiệp

cho học sinh THCS, THPT năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-CĐCĐ ngày 21/01/2025 về Kế hoạch tuyển sinh

năm 2025 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-CĐCĐ ngày 13/02/2025 về việc Tư vấn tuyển

sinh và hướng nghiệp cho học sinh THCS, THPT năm 2025 của Trường Cao đẳng

Cộng đồng Sóc Trăng;

Để đảm bảo cho hoạt động Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp cho học sinh

Trung học cơ sở (THCS), Trung học phổ thông (THPT) năm 2025 đạt chất lượng,

hiệu quả. Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng lập Kế hoạch tổ chức Hội nghị

công tác tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp cho học sinh THCS, THPT năm 2025,

cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Mục đích

Tổ chức Hội nghị công tác tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp cho học sinh

THCS, THPT năm 2025 nhằm cung cấp những thông tin thực tế về các ngành,

nghề của Trường hiện đang tuyển sinh và chỉ tiêu cụ thể của từng ngành, nghề bao

gồm hệ chính quy và liên kết, phối hợp đào tạo trong năm 2025 cho đội ngũ viên

chức, giảng viên tham gia Ban Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp;

Đảm bảo công tác tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp cho học sinh THCS,

THPT của Trường năm 2025 đạt chất lượng, hiệu quả và hoàn thành 100% chỉ tiêu

Kế hoạch đề ra.

2. Yêu cầu

Các đơn vị cử viên chức, giảng viên có nhiều kinh nghiệm, có kỹ năng, am

hiểu các ngành, nghề mà Trường tuyển sinh năm 2025 và một số thông tin khác để

tham vấn cho học sinh (nếu cần) tham gia tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp cho

học sinh;

Thành viên tham gia Ban tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2025 chủ

động tìm hiểu kỹ các nội dung, thông tin về các ngành, nghề của Trường; sắp xếp

thời gian tham gia các hoạt động tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp với tinh thần

trách nhiệm cao; tư vấn có trọng tâm, trọng điểm nhằm mang lại hiệu quả cao nhất

cho công tác tuyển sinh, hướng nghiệp của Trường.

3. Đối tượng tham gia:

- Viên chức, giảng viên tham gia tư vấn (theo kế hoạch số 109/KH-CĐCĐ

ngày 13/02/2025 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng);

2

- Lãnh đạo các Khoa, Bộ môn và viên chức, giảng viên có quan tâm đến công

tác tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp của Trường năm 2025.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: 15 giờ 00 phút, ngày 10/3/2025 (Thứ hai).

2. Địa điểm: Phòng họp (Khu hiệu bộ), Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc

Trăng.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại diện Lãnh đạo trường;

- Đại diện Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm;

- Viên chức, giảng viên được cử tham gia Ban Tư vấn tuyển sinh và hướng

nghiệp của Trường (theo kế hoạch số 109/KH-CĐCĐ ngày 13/02/2025);

- Viên chức, giảng viên có quan tâm đến công tác tư vấn tuyển sinh và hướng

nghiệp năm 2025 của Trường.

IV. NỘI DUNG

1. Nghi thức

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Thông qua Chương trình Hội nghị.

2. Nội dung

- Triển khai các thông tin về các ngành, nghề của Trường đang tuyển sinh

hiện nay và chỉ tiêu cụ thể của từng ngành, nghề bao gồm cả hệ chính quy và liên

kết, phối hợp đào tạo trong năm 2025;

- Định hướng một số nội dung trọng tâm khi tham gia tư vấn cho các thành

viên Ban Tư vấn tuyển sinh và hướng nghiệp;

- Trao đổi, giải đáp thắc mắc cho các thành viên tham gia công tác tư vấn

tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2025.

- Kết thúc Hội nghị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tuyển sinh và Truyền thông: Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội

nghị; thông báo cho các đơn vị tham dự; chuẩn bị các nội dung triển khai tại hội

nghị theo kế hoạch; chuẩn bị các nội dung có liên quan công tác tư vấn gửi cho

các thành viên tham gia góp ý và giải đáp thắc mắc cho các thành viên tham gia

(nếu có).

2. Phòng Đào tạo: Bố trí lịch học, lịch thi thuận tiện nhằm tạo điều kiện cho

giảng viên, viên chức tham dự Hội nghị; phối hợp, hỗ trợ công tác tư vấn tuyển

sinh và giải đáp thắc mắc (nếu có).

3. Phòng Quản trị: hỗ trợ sắp xếp, bố trí phòng họp, âm thanh, nước uống,...

phục vụ cho Hội nghị.

4. Các đơn vị còn lại: cử đại diện lãnh đạo cùng tham gia; cử giảng viên,

viên chức dự theo danh sách ban hành kèm theo kế hoạch số 109/KH-CĐCĐ ngày

3

13/02/2025 và kể cả giảng viên có quan tâm đến công tác tuyển sinh để nắm các

thông tin về các ngành, nghề của Trường đang tuyển sinh trong năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị công tác tư vấn tuyển sinh và hướng

nghiệp cho học sinh THCS, THPT năm 2025 của Trường Cao đẳng Cộng đồng

Sóc Trăng. Đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt kỳ tư vấn tuyển

sinh và hướng nghiệp năm 2025 của Trường./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Văn Tâm

Nơi nhận:
- HT, PHT (chỉ đạo);

- Các đơn vị có liên quan (p/h);

- Lưu: VT, TSTT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T08:17:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Thị Thuở<ntthuo@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:57:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Trang Hoàng Tân<thtan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T10:16:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Văn Tâm<nvtam5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:05:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:05:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T14:06:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!